

AVIS DES SOCIETES

SOCIETE DE PRODUCTION AGRICOLE TEBOULBA -SOPAT SA-

Siège social : Avenue de 23 janvier- BP 19- 5080 Té Boulba.

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 21 avril 2008, la Société de Production Agricole Té Boulba-SOPAT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I – LES RESOLUTIONS ADOPTEES

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et le rapport général du Commissaire aux Comptes, approuve les états financiers, tels qu'ils lui ont été présentés, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports faisant apparaître un bénéfice net de 1.095.978,110 Dinars.

En conséquence, elle donne pour l'exercice clos le 31 décembre 2007 quitus de leur gestion à tous les Administrateurs.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale approuve la proposition du Conseil d'Administration, et décide d'affecter le bénéfice de l'exercice soit 1.095.978,110 Dinars comme suit :

- * 54.798,905 DT réserve légale
- * 310.091,426 DT au compte « Réserve de réinvestissement »
- * 731.087,779 DT au compte « Résultat reporté »

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport du Conseil d'administration et le rapport spécial du Commissaire aux Comptes relatifs aux conventions réglementées, approuve purement et simplement chacune de ces conventions détaillées comme suit
L'émission de quatre billets de trésoreries auprès de la TSI d'un montant global de Deux cent cinquante mille dinars,

- La cession au profit de la Société LAHMAR HOLDING de 27478 actions revenant à la SOPAT dans le capital de la Société AVITOP au prix de 418.504,063 d, payable sur Cinq ans dont une année de franchise moyennant un taux d'intérêt égal au TMM.
- L'établissement des deux avenants aux deux actes de cession conclus avec la Société LAHMAR HOLDING :
 1. un avenant spécifiant la modalité de paiement du prix ,produit de la cession de la participation de la Société SOPAT dans le capital de la Société LOGITOP ; soit 22 234 actions ; ledit prix est payable sur Cinq ans dont une année de franchise moyennant un taux d'intérêt égal au TMM.
 2. un avenant spécifiant la modalité de paiement du prix, produit de la cession de la participation de la Société SOPAT dans le capital de la Société MAVI ; soit 6000 actions, ledit prix est payable sur Cinq ans dont une année de franchise et compte tenu d'un taux d'intérêt égal au TMM.
- l'acquisition d'un ensemble du matériel revenant à la Société FOODCOURT en compensation de la créance due par cette dernière (Billet de trésorerie d'un montant de deux cent cinquante mille dinars) .

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION :

Le mandat de Madame Farida B'Chir, Commissaire aux Comptes de la Société, arrivant à expiration à l'issue de la présente réunion, l'Assemblée Générale décide de nommer la Société DELOITTE, comme Commissaire aux Comptes de la Société et ce pour une période de trois exercices, soit jusqu'à l'issue de la réunion de l'Assemblée Générale des actionnaires qui sera appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2010.

En sa qualité de Président Directeur Général, Monsieur Fethi Lahmar notifiera la nomination de la Société DELOITTE à l'Ordre des Experts Comptables et ce, par lettre recommandée avec accusé de réception et dans un délai de 10 jours à compter de la présente réunion.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

CINQUIEME RESOLUTION :

L'Assemblée approuve la proposition du Conseil d'Administration et décide de nommer les Sociétés SICAR AMEN et CHALLENGE SICAR, comme nouveaux Administrateurs et ce pour une période de trois exercices.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION :

L'Assemblée Générale donne tous pouvoirs au porteur du présent acte pour remplir toutes les formalités de droit.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité

II- LE BILAN APRES AFFECTATION COMPTABLE

B I L A N
Après affectation du résultat au 31 Décembre 2007

ACTIFS	Notes	Exercice clos au	Exercice précédent
		31/12/2007	31/12/2006
Actifs non courants			
Actifs Immobilisées			
Immobilisations Incorporelles	1	751 176,193	211 948,217
Moins amortissements	1	- 131 706,682	- 92 322,003
Immobilisations corporelles	2	20 181 764,314	17 338 796,359
Moins amortissements	2	- 9 866 418,497	- 8 805 638,591
Moins provisions		-	- 44 116,000
Immobilisations financières	3	3 954 702,122	3 655 374,446
Moins provisions			
Total des actifs immobilisés		14 889 517,450	12 264 042,428
Autres actifs non courants	4	211 094,807	-
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS		15 100 612,257	12 264 042,428
Actifs courants			
Stocks	4	4 731 709,778	3 075 372,238
Moins provisions			
Clients et comptes rattachés	5	6 227 442,085	6 702 508,083
Moins provisions	6	- 2 602 336,381	- 2 342 620,017
Autres actifs courants	7	1 070 606,034	1 126 344,607
Moins provisions	8	- 605 128,774	- 627 134,099
Placements et autres actifs financiers	9	32 603,512	955 042,931
Moins provisions		-	- 614 620,000
Liquidités et équivalents de liquidités	10	4 187 580,253	1 073 602,088
TOTAL DES ACTIFS COURANTS		13 042 476,507	9 348 495,832
TOTAL DES ACTIFS		28 143 088,764	21 612 538,260

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	Exercice clos au	Exercice précédent
		31/12/2007	31/12/2006
Capitaux propres			
Capital social	11	10 000 000,000	7 386 290,000
Réserves	12	1 234 342,347	923 827,530
Amortissements différés	13	-	- 1 928 007,340
Réserves de réinvestissement	14	310 091,426	-
Autres Capitaux Propres	15	542 913,880	635 276,280
Résultats reportés	16	731 087,779	- 952 728,748
Total des capitaux propres après résultat de l'exercice		12 818 435,432	6 064 657,722
Résultat de l'exercice		-	-
TOTAL DES C.PROPRES APRES AFFECTATION		12 818 435,432	6 064 657,722
Passifs			
Passifs non courants			
Emprunts	16	3 553 997,993	5 265 173,201
Autres passifs financiers		202 195,358	-
Provisions	16	-	102 007,608
Total des passifs non courants		3 756 193,351	5 367 180,809
Passifs courants			
Fournisseurs et comptes rattachés	17	3 809 109,379	2 731 686,733
Autres passifs courants	18	1 063 432,152	1 034 255,055
Concours bancaires et autres passifs financiers	19	6 695 918,450	6 414 757,941
Total des passifs courants		11 568 459,981	10 180 699,729
TOTAL DES PASSIFS		15 324 653,332	15 547 880,538
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		28 143 088,764	21 612 538,260

III- ETAT D'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES

ETAT DE L'EVOLUTION DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE 2007

Désignation	Capital social	Réserves Légales	Prime d'émission	Amortissements différés	Autres capitaux propres	Réserve de réinvestissement	Report à nouveau	Résultat de L'exercice	Total
solde au 31/12/2007(avant affectation)	10 000 000	222 846	3 837 433	-1 928 007	542 914	0	-952 729	1 095 978	12 818 435
Affectation AGO du 21/04/2008									0
Réserve de réinvestissement						310 091		-310 091	0
Prime d'émission			-2 880 736	1 928 007			952 729		0
Réserves		54 799						-54 799	0
Report à nouveau							731 088	-731 088	0
Solde au 31/12/2007(après affectation)	10 000 000	277 645	956 697	0	542 914	310 091	731 088	0	12 818 435